財團法人台灣網路資訊中心第六十四次網域名稱委員會紀錄

時間: 九十八年七月十日(星期五)上午 10:00

地點: 台灣網路資訊中心四樓會議室(羅斯福路二段 9號 4樓之 2)

主席: 鄧主任委員  添來

出(列)席：如簽到單

記錄：游美翎

壹、主席致詞(略)

貳、第六十三次網域名稱委員會會議紀錄

結論：確認通過，予以備查。

參、報告及討論事項

一、 「歷年.tw爭議處理案例評析暨爭議處理機制電子宣導手冊」委託計畫期

末報告與討論（略）

決議：照案通過。惟建議修正如下：

1. 請加強第二章–資策會科技法律中心及台北律師公會處理之爭議案件彙

編及分析之結論部份，並請將法院判決及公平交易委員會處分書有關網

域名稱爭議案件之結果類型化整理。

2. 結論中提及「基於WIPO Center見解之參考，我國專家小組決定見解

與國際爭議解決標準漸趨一致」，請更明確提出WIPO Center案件見

解之參考資料；另外，請整理說明.tw常被引用參考之案例。

3. 請將此案研究報告提供予網域名稱爭議處理機制諮詢小組委員及公眾參

閱。

二、 Weiwei.com.tw域名客訴案報告（略）/域名凍結及刪除通知作業之討論

決議：為有效防範 weiwei.com.tw 類似案件再度發生，各受理註冊機構在實際

運作中，仍可考量相關之預防配套措施，建議中心或各委員可研議較多

妥適之方案後，再行提出討論。

三、 ICANN Sydney Meeting報告

(一) IDN ccTLD Fast Track現況報告（略）

(二) New gTLD現況報告（略）

決議：同意備查。

肆、臨時動議（無）

伍、散會(中午 12:00)